e PREFEITURA

SORRM SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as
normas de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de
acordo com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Padre Palhano
Més de Referéncia; OUTUBRO/2023
Data da Analise: 30/11/2023
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE PALHANO
Més de Referéncia: OUTUBRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 10.479,28
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 76,59
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 20,22
Receita Total: 10.535,65
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (1157935) AGUA outubro/2023 23/10/2023 283,88
POLO (1157935) LOCACAO DE IMPRESSORA [setembro/2023 20/10/2023 812,50
POLO (1157935) LUz setembro/2023 09/10/2023 1.020,19
POLO (1157935) TAXAS BANCARIAS outubro/2023 20/10/2023 69,00
ANEXO - IRMAZITA (1114013)  |AGUA outubro/2023 23/10/2023 230,25
ANEXO - IRMAZITA (1114013)  [Luz setembro/2023 09/10/2023 549,68
2.965,50

Saldo: 7.570,15

Paginaldel
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ESCOLA PADRE PALHANO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
Endereco: Rua Padre Edson, SN — Padre Palhano — Sobral — CE; CEP 62050-660

Email: padre.palhano@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23024759

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

SOBRAL-CE
OUTUBRO/2023
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ESCOLA PADRE PALHANO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
Endereco: Rua Padre Edson, SN — Padre Palhano — Sobral — CE; CEP 62050-660

Email: padre.palhano@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23024759

Oficio 079/2023 Sobral, 09 de novembro de 2023

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE A
OUTUBRO/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO
DO PMDE, referente ao més de OUTUBRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse
mensal, tendo em vista que o trdmite do processamento da execugdo do pagamento esta
aguardando conclusao na Secretaria Municipal das Finangas.

Atenciosamente,

b, Documento assinado digitalmente

JAQUELINE AVILA MESQUITA
Data: 09/11/2023 07:55:48
Verifique em https://validar.iti.gov.br

JAQUELINE AVILA MESQUITA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacao

Prefeitura Municipal de Sobral

SEDUC/Sobral


mailto:eti.alzirabraga@edu.sobral.ce.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
CNPJ: 01.901.365/0001-50

ENDERECO: PADRE EDSON, SN - PADRE PALHANO
INEP: 23025425

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOMABIA CRISTINA GONCALVES DOS
SANTOS, ROSANGELA MARIA MENDES DA SILVA e ELIANE GUARINHO PRADO, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
SETEMBRO/2023, com a RECEITA TOTAL no valor de RS 10.479,28 (DEZ MIL QUATROCENTOS E
SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$ 2.965,50
(DOIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), que sdo de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios

apresentados.

Sobral, 09 de novembro de 2023

Documento assinado digitalmente
by

JOMABIA CRISTINA GONCALVES
DOS SANTOS
hoi g Data: 09/11/2023 08:19:03

JOMABIA CRISTINA GONCALVES DOS SANTOS Verifique em https://validar.iti.gov.br 20076282010
Assinatura RG

Documento assinado digitalmente

ROSANGELA MARIA MENDES DA
m\m‘"lq S I LVA
S Data: 09/11/2023 07:43:00

ROSANGELA MARIA MENDES DA SILVA Verifigue em https://validar.iti.gov.br 95031008646
Assinatura RG

s Documento assinado digitalmente

ELIANE GUARINHO PRADO
Data: 09/11/2023 07:52:25

Verifique em https://validar.iti.gov.br

ELIANE GUARINHO PRADO 20085822803

Assinatura RG

R Documento assinado digitalmente

A JAQUELINE AVILA MESQUITA
Data: 09/11/2023 07:56:23
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Presidente da Unidade Executora

JAQUELINE AVILA MESQUITA
RG 99031019489



01/11/2023, 13:23

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHANO
Conta: 0554 | 003 | 00001460-2

Data: 01/11/2023 - 13:23

Més: Outubro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
02/10/2023 000000 SALDO DIA
03/10/2023 000000 SALDO DIA
04/10/2023 000000 SALDO DIA
05/10/2023 000000 SALDO DIA
06/10/2023 000000 SALDO DIA
09/10/2023 000000 SALDO DIA
10/10/2023 901251 CHEQUE PAG
10/10/2023 727220 RESG AUTOM
10/10/2023 000000 SALDO DIA
11/10/2023 000000 SALDO DIA
13/10/2023 000000 SALDO DIA
16/10/2023 000000 SALDO DIA
17/10/2023 000000 SALDO DIA
18/10/2023 000000 SALDO DIA
19/10/2023 000000 SALDO DIA
20/10/2023 092023 DB CEST PJ
20/10/2023 727220 RESG AUTOM
20/10/2023 000000 SALDO DIA
23/10/2023 000000 SALDO DIA
24/10/2023 901252 CHEQUE SAC
24/10/2023 727220 RESG AUTOM
24/10/2023 000000 SALDO DIA
25/10/2023 901253 CHEQUE PAG
25/10/2023 727220 RESG AUTOM
25/10/2023 000000 SALDO DIA
26/10/2023 000000 SALDO DIA
27/10/2023 000000 SALDO DIA

AAT4aAIAAA~A AAAAAA ~Al A ~TA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2023&hdnDataFinal=31/10/2023

InteRn-et B an-king....CAI_XA

Valor

0,00

1.569,87 D

1.569,87 C

69,00 D

69,00 C

812,50 D

812,50 C

514,13 D

514,13 C

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.569,87 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
812,50 D
0,00 C
0,00 C
514,13 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C
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InteRn-et B an-king....CAI_XA

01/11/2023, 13:23
5U/1U/2U25 [S[V[V[VV] SALDU DIA u,uuU L
31/10/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2023&hdnDataFinal=31/10/2023 2/2



01/11/2023, 13:22 CAIXA - Extrato de Fundos

‘ Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagdo

[Nome da Agéncia Cddigo Operagédo Emiss&o
SOBRAL, CE 0554 5823 01/11/2023
Fundo _ i CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
[CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS | 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/09/2023 Cota em: 31/10/2023
| 0,8407 [ 9,3230 || 11,3370 || 2,113975 [ 2,131748 |
Administradora
[Nome [Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econdémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
[Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
(CONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHANO 01.901.365/0001-50 003 .000014602 10/2023 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimenta¢ao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 10.479,28C 4.957,145921
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 2.965,50D 1.405,999210
Rendimento Bruto no Més 76,59C
IRRF 20,22D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 7.570,15C 3.551,146711
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/10 RESGATE 1.569,87D 745,314445
IRRF 10,11D
IOF 0,00
20/10 RESGATE 69,00D 32,687333
IRRF 0,48D
IOF 0,00
24 /10 RESGATE 812,50D 384,665830
IRRF 5,87D
IOF 0,00
25/10 RESGATE 514,13D 243,331600
IRRF 3,76D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
89,97 20,22

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparegca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://lwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank 11
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DATA MOV
10/10/2023
20/10/2023
24/10/2023
25/10/2023

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE

SOBRAL/CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

71y i)
SOaR Ly

Documento assinado digitalmente

JAQUELINE AVILA MESQUITA
Data: 09/11/2023 07:56:59
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

‘ ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

OUTUBRO/2023
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO
RUA PADRE EDSON, SN, PADRE PALHANO, SOBRAL/CE
CEP: 62016-170 | CNPJ: 01.901.365/0001 -50 |INEP: 23025425
(88) 99461-0722| padre.palhano@edu.sobral.c‘e.gov.br
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 10.479,28 ‘ R$ 0,00 R$ 76,59 ‘ R$ 10.535,65
IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 20,22 ‘ R$ 2.965,50 POLO ‘ R$ 7.570,15
DOCUMENTO PAGAMENTO
CLASSIFICAGAO FAVORECIDO CNPJ TIPO COMPETENCIA| CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
ENERGIA ENEL 07.598.634/0001-37 09/2023 901251 09/10/2023 R$ 1.569,87
MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) CAIXA 14.508.652/0001-46 10/2023 R$ 69,00
SERVICOS BONIELLE SOUSA DA SILVA 30.328.089/0001-80 NF-e 10/2023 901252 20/10/2023 R$ 812,50
AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 10/2023 901253 23/10/2023 R$ 514,13
VALOR R$ 2.965,50




ATavlfa Soclal da Enorgla Eldtrica foi criada pola ol 10.438 do 26 de abril de 2002

. Companhia Energética do C
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CNPJ B7.047. 251000170~ GG 06 108,843 3
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
" LATURA ATUAL | I DR AR | PROKMA LTTURA

SITURA ANIEDVE L.

NSUMDORA | TIPCQ DE FORNECIMENTO

20/08/2023 a0y 30| 27110/2023

ts?

MONOFASICO

o S e e ———————

MUNICIFIO DE SOBRAL
RU IRM 2ITA 00438 INSTALACAD |

PADRE PALMANO SOSRAL CE
CEP: 62011080
CPF/CNPY. 07508 634/0001-37 INSC. EST: 062202583

NOTA FISCAL N° 082677878 - SERIE UNICA | DATA DE EMISSAO; 27/09/2023
Consulle pola Chava da Acesso em

hiip //dfe-portal safazvirtual.re.gov. br/NF 3a/consulta

sl chave do acesso

2323 0007 DAT2 5100 0170 6600 0062 6778 7610 8584 5000

Y brolocolo de sulorizagho: 3232300034409700 - 27/0072023 bs 19°53 100300
CFOP 6258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIDUINTE

Data de apresontagho; 10/10/2023

1114013

_
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eg—m= L 8
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Torilirions  Anterior
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https://v3.camscanner.com/user/download

A Tarlla Soclal de Enargla EMiurica fol criada pola lal 10,438 de 26 de abril de 2002
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

| TIPO DB FORNBCIMENTO =3
DATAB DE '
LEITURA

2000872023 | 27009/2023 0 271102023

— d S

CEP 42011000 l | E(;am e pela Chave de Acesso em
CRFIONPL 07,508 634000137 INSC. EST, 060202683 - ~1,157935, . - 3 .rT“ * " it Itt:ﬂmnnl safozvirtulre.gov br/NF Se/consulta

NOTA FISCAL N* 002670085 - l(l! UNICA | DATA DE EMISSAO; 27/09/2023
'r— 08 Acosto

. -”I'_ 2323 0607 0472 6100 0170 6600 0082 6700 6510 7113 4520
R L ",:'_' Protocolo do aulorzagso: 3292300034490460 - 27/00/2023 bs 19 34 650300
1157935 o HeL A8 CFOP 6256. VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE

I‘r‘f'ul Data de apresentago: 10/10/2023
TOTALAPAGAR '

| 0972023 25/10/2023 [ R$ 1.020,19

NS ano VENCIMENTO

Periodos: Band. Tarll. Verde | 2008 < nmmwwm: umunln-.dldmahmhm Informagdes: www.aneel gov.br

DESCRICAQ DO FATURAMENTO

Quant. Preco unit (RS) Valor (RS) PISICOFINS Base Calc  Aliquota MES! CONSUMO _ DIAS _ TIPOS DE
com tributos. I:Ilmt.p IcMs. PISPASER 8,07 089 7.34 Ll ;‘nmm, FATURAMENTO
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RESERVADO AO FISCO
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000863
. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
—_— ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
S =mh | 2vnencs Competéncia oUT/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Dol i Psatcis || SOBRALCE el e

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razio Sacial [BONIELLE SOUSA DA SILVA
Famtasial BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA
Endereco  |RUA CORONEL JOSE INACIO, 649 - CENTRO
CPFICNP) [30.328.089/0001-80 [ioscmumicpaifazsee Jurfce  [insc Estacuallo

Cidade| SOBRAL |c.E.P[62010790 [Comp.
DADQS DO TOMADOR DO SERVIGO

Raz30 Sodial CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO E-mail

frelefonef(88) 2144-1880

Endereco RUA PADRE EDSON, 291 PADRE PALHANO 62016170 SOBRAL-CE

(CPF/CNPJ | 01.901.365/0001-50 Insc. Municipal o Insec. Estadual Tek\'!me’

DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVIGOS DE LOCAGAO DE IMPRESSORAS PARA 30.000 PAGINAS

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGCO

9999 /0 TTZ170007 - Atlividade de servigo ndo incidents do ISS
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00I CIOFINS I 0.00] INSS I 0,00 I CSLL I o.ool IRRF I 0,00
VALORES DO PREST/AADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DOISS

Valor Total da Nota 81250 | ", Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 812,50
{-) Descantio kncondicionsdo 0,00 «=Tributada no Municipio (-) Dedugzo permitida em lei 0,00
{-) Desconito condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao () Desconto Incondicionado 0,00
(-) RetengBes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 0.00
Outras Retemfes 9,90 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %4
(-) ISS Retido 0(? .o " mijpcr2onsal6t37i9uBk4dfwSby ISS a Reter (X)Sim () Nao
(<) Valor Liguido 81250 Pttp:thwww. sobral.ce. gov.bi? (=) Valor do 1SS 0,00
NFORMAGOES ADICIONAIS el

OUTRAS INFORMACOES

Impressa Nmesm ERAIS/
STANTES NESTA NOTA FIRCAL,
FORAM RECEIDOS Emm
DATA:32 /. 57/ _za;
(B:EgPONSAVEL Choit

fr‘AG n s g Hrr? ?E iéiisﬁ‘g; 14:58:05

. DOPMDE

5""5"!9-: ; t'!'m;wﬂq,«m"
ORDENADOR DEQERDASA

Digitalizado com CamScanner
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BONI IMPRESSORA

Verdn | Sugrmerny  Mamger d0 | Loacagio

(88) I SIE309283 || (85) 9 92760235

RECIBO

( RS 812,50 J

Recebemos do CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO a
Quantia De R$ 812,50 (OITOCENTOS E DOZE REAIS CINQUENTA
CENTAVOS) referente aos servigos descritos na NFS - 863

o, Documento assinado digitalmente

B BONIELLE SOUSA DA SILVA
Yig=="  Data: 20/10/2023 15:13:23
Verifique em hitps:/ivalidar.iti.gov.br

PAGQ,COM RECURSO

SObI’al, 2 (e de c} il r =1 de 2023-

BANCO CORA SCD - 403
Boni Impressoras

PIX: boni.impressoras@gmail.com
Agéncia: 0001
Conta: 1416205-4

- —-l,hl
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PAGO COM RECURSO |
DO PMDE

i EM: 2 | 10 2023
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

o CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

fvey

O R R A
- N°® 0000008275

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RES:PONSAVEL

Inscrigiio Contribuinte / Nome
99600 - BONIELLE SOUSA D.A SILVA
Enderego Documento
RUA CORONEL JOSE INACIO, 649 C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000008275/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamentc e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a sser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitac3o desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov. com.br

SOBRAL-CE, 06 D% SETEMRRC TR 2023

Esta certiddo é vélida p-or 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 04/12/2023
COD. VALIDAGAO 00)00008275
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5 PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

No. 2023 § 0000008275

DOCUMENTO: C.W.P.J.: 30.326.089/0001-80
DATA DE EMISSAO: 06/09/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DEZ TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 04/12/23
SOBRAL-CE, 06 DE SETEM'BRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 12/U3/23 as 17:29:30
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12/09/2023, 17:25 oDevedor=30328089000...

intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codig

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202323733430 >

Emittida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

L IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
ji S0 E -

067594230

CNPJ / CPF:
1130328089000180

RAZAO SOCIAL:
BONIELLE SOUSA DA. SILVA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica
Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a
presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/09/2023 AS 17:25:06

VALIDA ATE 11/11/2023
A axtenticidade deste doammentn dewera ser comprovada via Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br

https://intemet—consultapublim.apps.serfaz.ee.gov.brlcertidaonegativ;IconsultarPdf?lipoDevedor=2&codigoDeved0|=30328089000180&numcemf--- n
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MINISTERIO DA FAZENDA
taria da Receita Federal do Brasil
radoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITI'VA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SSOUSA DA SILVA
CNPJ: 30.328.089/0)001-80

Ressalva«_:ip o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade ssuspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tribuitario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsiderac:do para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto mos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa.

Esta certidao & validia para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta ccertiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfbr.gov.br> ou <http:/AWww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida grat:uitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:48:21 «do dia 20/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/03/202-4.

Cadigo de controle dla certiddo: 7DEF.5C51.8FAC.BD23

Qualquer rasura ou e2menda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLIE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.1089/0001-80

Certid3o n°: 48089675/2023

Expedigao: 12/09/2023, as 17:28:36

Validade: 10/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que BONIELLE SOUSA DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) mo CNPJ sob o n° 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA comoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagado

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMFPORTANTE
Do Banco Naciional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes: perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢ido de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comiissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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CAIXA ECONOCMICA FEDERAL

Certificado de IRegularidade do FGTS -

CRF

Insg_rigiio: 30.328.089/0001-80

Raz3do Social: BONIELLE SOUSA DA SILVA

Endereco: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situagao regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Ceritificado ndo servirda de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a cont ribuices e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagcdes com o FGTS.

Validade:10/10/:2023 a 08/11/2023

Certificacdo Nitmero: 2023101020102158357805
Informacao obtid a em 16/10/2023 09:48:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO INSCRICAO

oo et st ooy, SOBRAL- CE - CEP: 62011200 68687-2
CNPJ: 07.817.778/0001-37 TesFaturaminta
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 10/2023
PREF M, SOBRAL-ANEXO ESCOLA PE, PALHANO
RUA IRMA ZITA., 2870
PADRE PALHANO - Cer: 62016110 }
SOBRAL-CE 4
. \d
Classe AE: Tarifa Quantldade de Economlas Agente
PBM ° PUB | eco | coe | pes | 000023
Hidrdmetro |Data de Instalagdo| Localizagio | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
A13G223956] ©3/12/2014 | oeoo270021 18/09/2023 | 17/10/2023

ULTIMOS CONSUMOS
Mes/Fat, Consuno ~ Ocorr,

09/2023 25

. DADOS CONSUMO
Leitura anterior: 2109
Leitura atual: 2133

0
Consumo: 24 08/2023 16 0
ias: .29 07/2023 %]
peciaiioe 06/2023 0
correncia: LEITURA NORMAL 05/2023 0
04/2023 (]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA .
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/03/2023 ‘
Parametros  Cor PH -Cloro  Turbldez  Fluor Coli, Totais
Padrao ate 150 6.029,5 ate5.8 ateSUT ate1,5mal  Ausente
Obtidos 10.92 7.71 5.0 1.72  0.97 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricao NP Valor (R$)
1 AGUA 135,44
2 ESGOTO 94,81

a4

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 0,03 (porcento

Total a Pagar:

Vencimento: 18 /11/2023 230, 25

COMUNICADO

Existe(m) @1 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio.

ATESTO QUE 05 MATERIAISISERVICOS
CONSTANTES NESTANOTA FISCAL;
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS
DATA:24./ta" /2213

NSAVEL: T
RESPONSAVEL: fopoqlbumon

3
3
3
‘]
¥

297-682586369-8 i%
24/JUT/282, : HORA DF:12:54:090
meeﬁ 021714-3 -
«L0CALTDADE: SOBRAL -
a;AG GVINZULADA: 3572

Cile,  COMPROVANTE DE PAGAMENTO g
' 3AAZ SERV AUT AG.-ESG SOBRAL CE ?
"0 PAGAMENTO: 230,25
826200000022 30250269005 ;
868712232307 534577e@eaam

237 —68@586369%

PAGQO COM RECURSO
__DOPMDE
EM "’.1:: I&vnz:g
1‘.“1. Liistees VN hee
DENADOR ,Eoes ESAS

FAERRDAS 0E 61050 4

TERM' 06219@.

i .

Digitalizado com CamScanner
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Servigs Autdnomo de Agua e Esgoto de Sobral

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

I LI L 10/207

INSECPY AS
\

Saz

PREF .M, SOBRAL-ESCOLA PEPALHANO

RUA PADRE EDSON, 287@, EDUCACAO .
PADRE PALHANO - Cep: 62016178
SOBRAL-CE

7

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias ogggnle
PBM ) PUB &mlﬁowl me| 201 23

Higrpmatiq  Dataga ysigtasao lmmﬁi"i%s')zeﬁ Dafa Apjp Al

DADOSCONSUMO

Leitura anterior: 3723 MesFat,  Consuno  Qcorr,
Leitura atual: 3752 09/2023 3 0
Consumo: 29 08/2023 3, [}
algs_: .29 07/2023 2 0
Dcorcancia: LETTURA NORMAL 06/2023 44 O
' 05/2023 33 0

04/2023 2l 0

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A Data: ©1/03/2023

Paramgtros  Cor Cloro  Turbidez  Fluor Coli, Totais
Padrao ate 15 UK 6 0295 ate5.0 ateSUT ate!,5msl Ausente ‘
Obtidos 10.92 7.71 5.0 1.72 0.97 0.0

Cod. Descricao NP, VaTor (R8)
1 AGUA 166,99
2 ESGOTO 116,89

el

% o VXIVO S2U8)
A £
G
V’!i UL‘:

Digitalizado com CamScanner

" CAIXA ECONIMICA FEDERAL f

*Mlllonaria sorteios “quartas e sibados!

~ 2%
N 237-682586372- & |
24/30T/2023 2 JHORA DF 12:54:4 i J
LOT, 85.22174-3 = & TERM 0621960y |
LOCALIDADE: SOBRAL ,° ¢ ° i
E;AG VINCULADA: 3372 é
T ®
" SOMPROVANTE BE PAGAKSHTO 2
SAAZ SERY AUT AG ESG SCBRAL CE L4
D0 PAGAMENTC: 283,88 i
826002000024 836802 b

0707310255491 63457

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@0,00 Juros diarios: 0,03 (porcentd

- —Vencimento

“WIUNB  [TotalaPagar: 283,88

COMUNICADO

x1ste(m) ©1 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio.

o e e B . et e - - -~

ATESTO' QUE| 0s MATERIAIS SEEVI 0§

CONSTANTES NESTANOTA FISCAL?
FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS
DATA:Z5 ) 2/ 253 =

RESPONSAVEL WY
CPF- 05044 5‘%’“@65 S —

“AGO COM RECURSOQ
DO PMDE

EM' ;La, ! 10

[ 2522
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a ‘wu‘d- Chequen®
AAA 901253

CONS PAIS DA ESC PADRE PALHA 24e A
oy 01.901.365/0001-50 “

opunjisodog op ojuo) p N

PAGO COM RECURS
- DO PMDE
EMi_2% | 30 | 2023

M, o, AT RPN
ORDENADORDE DESPES
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